1

                回 覧

 平成 20年７月５日

（回覧日７月１９日）

 会員各位

ユーカリが丘一丁目自治会

会長

                                  書記

７月定例役員会のご報告

   ７月５日（土）に開催されました定例役員会についてご報告いたします。

１、つばさ子供会からの報告

◇６月の資源回収収益金は１４１７0円でした。

◇前月同様、回収対象外の物が出されていました。

         今後は回収対象外の物を出さないようお願い致します。

2、みずき会からの報告

◇防犯部会・みずきサロンを通じて子供会との連携をより一層強化して行きたいと

考えています。

『防犯部会』

・7月6日(日)防犯セミナーを開催致します。(回覧済)

『みずきサロン』

・7月9日(水)裁判員制度の勉強会を予定してます。(回覧済)

『歩こう会』

 9月 24日予定のバスハイキング(三渓園)の準備を進めています。

3, 自治会ホームページの個人名掲載について

◇前回役員会に於いて、集会所利用時間超過のため、討議未了となっていましたホームペ

ージ上に自治会役職者等の住所・氏名を掲載するかどうかの是非については、開示した

ときのメリット、デメリットを綜合判断した結果、当期ホームページに於いては、従来

どうり匿名表示で掲載することに致しました。

4, 防犯関連について

 2

◇前回の役員会のご報告でお知らせしました、自治会役職者門前への「街を守る会」

プレート掲示の件ですが、現在デザイン、大きさ等も含め検討中です。

5, 路上駐車違反パトロールの結果について

◇６月19日実施の結果   A グループ 0台  B グループ 3台

会員の皆様には、引き続き路上駐車の減少にご協力をお願い致します。

6, 自治会費及び募金等、会計報告について

◇6月にお願いしました、自治会費及び募金等の金額につきましては

下記の通りとなります。(7月 5日現在)

・自治会費           1,321,500円

・日本赤十字社募金        315,600円

・佐倉市社会福祉協議会、会費   313,250円

会員始め役職者の皆様ご協力有難うございました。

◇自治会費主要支出状況については下記の通りです。(7月 5日現在)

・ユーカリ祭り分担金       529,600円

・自主防災会           150,000円

・ユーカリが丘地区自治会協議会、会費   22,800円

7, 環境整備案件の経過報告

(市への要請・申請分)

◇西が作公園外周のグレーチング(側溝枡)に被せる金網の請求～市から承認されました。

◇空き住宅用地の草刈～順番待ち

◇集会所手前の勝智院下道路脇の草刈および金網の修理～草刈については実施済み・金網

の修理については申請は受理されましたが、現住私有地につき実際に実施されるかは未定

です。

◇西が作公園の石垣落下部分の補修～未実施のため再度市役所へ要請する。

◇西が作公園の滑り台,ベンチの修理～順番待ち

◇上座原が作公園の街路灯を妨害している樹木の伐採～実施済み

◇上座原が作公園の街路灯をユーカリ方向へ向けて欲しい～修理に当らずとして据え置き

(その他)

◇街路灯NO24とNO12の照明を妨害している樹木の伐採～NO24は東京電力が実施予

定、NO12は東電、NTT共に伐採に該当せず。

8, 集会所の補修計画について(経過報告)

◇6月23日佐倉市役所人権擁護活動推進課へ補助金交付を申請する。

◇6月27日交付申請の認可通知を受ける。(補助金100万円)

 3

◇工事代金総額219万円

◇工事業者 若林建築

◇工事期間 7月末から8月末(暫定、変わる可能性があります。)

なお補助金については、工事が完了した後、現場確認後に交付されます。

また工事期間中は集会所の使用について支障をきたす場合が考えられますが、ご協力をお願

い致します。

9, 社会福祉協議会の活動について出席報告

◇社会福祉協議会では、災害緊急時に助けなければならない身障者や認知症、寝たきり病人

等の方を対象に「災害時の見守り制度」を発足させようとしています。

 まだ、検討中の段階で制度設計が、しっかり出来ている訳ではありませんが、

いずれ、当一丁目自治会でも導入を考えていかなければならないと思っています。

この制度については、中志津の自治会が一歩進んでいると云われていますので、

7月 13日に其の取り組みについて聞きに行く予定です。

◇「敬老の集い」が今年も75才以上の方を小竹小学校にお招きして10月4日(土)に行わ

れます。詳細については別途、回覧でお知らせ致します。

 これに伴い事務局より会場への応援要請が来ています。次回役員会で派遣する人を決める

予定です。

10, 自主防災会から

   ◇9 月 7 日の防災訓練に向け準備中です。予定としては 8 月 2 日(土)に備品の確認を行な

い不足分は購入する予定です。また同時に訓練当日の役割分担の決定も行います。

     ◇訓練実施日については回覧で再告知を致しますので、皆様の多数参加を期待しています。

11,民生委員より

◇当地区の民生委員(児童委員兼務)である、高田さんと徳嵩さんより概ね下記の内容で、お

話がありました。

○災害発生時に支援が必要となる人を把握し、安否・確認を行います。

○福祉の専門職や実践者などと共に、相談内容に応じ様々な支援サービスを紹介します。

○地域住民の立場に立って秘密を守り活動します。(守秘義務)

民生委員の方々は、普段より援助の必要な人の把握に努めていますが、情報は僅かです。

ご近所で心配な家庭がありましたら、民生委員(児童委員)まで、お知らせ下さい。

以上